

Bezeichnung	Jul/2017 - Sep/2017	Jul/2016 - Sep/2016	Veränderung absolut	in %	Jan/2017 - Sep/2017	Jan/2016 - Sep/2016	Veränderung absolut	in %
Umsatzerlöse	14.439,50	9.384,50	5.055,00	53,87	33.023,50	26.327,50	6.696,00	25,43
Best.Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Gesamtleistung	14.439,50	9.384,50	5.055,00	53,87	33.023,50	26.327,50	6.696,00	25,43
Mat./Wareneinkauf	270,00	0,00	270,00		270,00	0,00	270,00	
Rohertrag	14.169,50	9.384,50	4.785,00	50,99	32.753,50	26.327,50	6.426,00	24,41
So. betr. Erlöse	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Betriebl. Rohertrag	14.169,50	9.384,50	4.785,00	50,99	32.753,50	26.327,50	6.426,00	24,41
Kostenarten:								
Personalkosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Raumkosten	10.182,74	4.420,89	5.761,85	130,33	20.995,92	13.416,56	7.579,36	56,49
Betriebl. Steuern	479,17	416,04	63,13	15,17	544,43	523,38	21,05	4,02
Versich./Beiträge	7,00	0,00	7,00		157,00	150,00	7,00	4,67
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kfz-Kosten (o. St.)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Werbe-/Reisekosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kosten Warenabgabe	2.149,14	0,00	2.149,14		2.149,14	0,00	2.149,14	
Abschreibungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Reparatur/Instandh.	1.227,81	0,00	1.227,81		1.325,93	101,51	1.224,42	1.206,21
Sonstige Kosten	5.866,99	369,24	5.497,75	1.488,94	7.443,29	914,45	6.528,84	713,96
Gesamtkosten	19.912,85	5.206,17	14.706,68	282,49	32.615,71	15.105,90	17.509,81	115,91
Betriebsergebnis	-5.743,35	4.178,33	-9.921,68	-237,46	137,79	11.221,60	-11.083,81	-98,77
Zinsaufwand	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Sonst. neutr. Aufw	600,95	0,00	600,95		623,05	158,25	464,80	293,71
Neutraler Aufwand	600,95	0,00	600,95		623,05	158,25	464,80	293,71
Zinserträge	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Sonst. neutr. Ertr	0,11	0,00	0,11		0,11	0,00	0,11	
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Neutraler Ertrag	0,11	0,00	0,11		0,11	0,00	0,11	
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Ergebnis vor Steuern	-6.344,19	4.178,33	-10.522,52	-251,84	-485,15	11.063,35	-11.548,50	-104,39
Steuern Eink.u.Ertr	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Vorläufiges Ergebnis	-6.344,19	4.178,33	-10.522,52	-251,84	-485,15	11.063,35	-11.548,50	-104,39